

INVENTARIO ANUAL DOS BENS EM ALMOXARIFADO-2024			
DESCRIÇÃO	Quantidade Estoque	Preço Médio (R\$)	Valor Total (R\$)
Materiais de Consumo			
1 - ABRAÇADEIRA METÁLICA PARA MANGUEIRA	6 - UNIDADE	1,33	7,98
2 - AÇÚCAR CRISTAL, ORIGEM VEGETAL, PACOTE COM 1 KG	9.646 - KG	3,73	35.993,38
3 - ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL, TUBO COM 5 GRAMAS	113 - UN	2,70	305,10
4 - ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO, FI 712 - FR		7,76	5.526,55
5 - ALFINETE PARA MAPA E QUADRO DE CORTIÇA, CAIXA COM 50 UNIDADES, CABE 69 - CX		2,98	205,64
6 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	18 - UN	5,24	94,32
7 - APOIO DE PUNHO ERGONÔMICO PARA TECLADO DE COMPUTADOR	669 - UNIDADE	34,00	22.746,00
8 - APONTADOR PARA LÁPIS	473 - UN	0,87	409,46
9 - ASPERSOR DE ÁGUA PARA JARDIM	49 - UNIDADE	11,11	544,39
11 - BANDEIRA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO	3 - UNIDADE	109,60	328,80
13 - BANDEJA PARA DOCUMENTOS TRIPLA [3 ANDARES]	1 - UNIDADE	52,00	52,00
14 - BARBANTE 100% ALGODÃO	541 - UNIDADE	8,41	4.548,43
15 - BATERIA DE 9 VOLTS, RECARREGÁVEL (Solicite o CARREGADOR DE PILHAS E BATERIAS)	8 - UNIDADE	23,09	184,73
16 - BATERIA RECARREGÁVEL PARA TELEFONE SEM FIO, 600 MAH	60 - UNIDADE	19,10	1.146,00
17 - BOBINA DE PAPEL PARA IMPRESSORA COMPACT CMI-600 HL	25 - UNIDADE	3,93	98,23
18 - BORRACHA PLÁSTICA EM PVC, COM CINTA ANATÔMICA	895 - UNIDADE	1,07	958,43
19 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, PARA PREPARO NO COADOR, EMBALAGEM À VÁCUO, 8.210 - KG		21,41	175.744,42
20 - CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO ONDULADO DUPLO KRAFT, 390x27 - UNIDADE	3.650 - UNIDADE	4,63	16.898,91
21 - CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO, GRANDE	1.433 - UNIDADE	10,12	14.502,34
22 - CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA AZUL	12.080 - UNIDADE	0,53	6.359,12
23 - CANETA HIDROGRÁFICA PARA ESCREVER EM CD/DVD	531 - UNIDADE	1,67	886,87
24 - CANETA MARCA TEXTO, TINTA AMARELA	2.627 - UNIDADE	2,01	5.273,73
25 - CAPA DE AUTUAÇÃO CARTA PRECATÓRIA, BRANCA	100 - UNIDADE	0,59	59,13
26 - CAPA DE AUTUAÇÃO PODER JUDICIÁRIO, AMARELA	100 - UNIDADE	0,94	94,00
28 - CAPA DE AUTUAÇÃO PODER JUDICIÁRIO, BRANCA	60 - UNIDADE	1,20	72,09
31 - CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA AUTUAÇÃO DE PROCESSOS, 54 X 37 CM	13.399 - UNIDADE	1,40	18.784,23
32 - CARREGADOR DE PILHAS E BATERIAS TAMANHO AA, AAA, 9V	519 - UNIDADE	13,97	7.250,85
33 - CLIP EM AÇO, TIPO BINDER, 19 MM, PARA 50 FOLHAS	1.039 - UNIDADE	0,32	329,50
34 - CLIP EM AÇO, TIPO BINDER, 51 MM, PARA 150 FOLHAS	918 - UNIDADE	1,58	1.454,14
35 - CLIPS METÁLICOS, TAMANHO 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	609 - CX	2,05	1.248,92
36 - CLIPS METÁLICOS, TAMANHO 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	678 - CX	2,61	1.767,63
37 - COADOR DE CAFÉ, FILTRO DE TECIDO, CAPACIDADE 04 LITROS	6 - UNIDADE	7,00	42,00
38 - COADOR DE CAFÉ, FILTRO DE TECIDO, CAPACIDADE 10 LITROS	16 - UNIDADE	8,00	128,00
39 - COADOR DE CAFÉ, FILTRO DE TECIDO, CAPACIDADE 20 LITROS	45 - UNIDADE	10,14	456,46
40 - COLA BRANCA LÍQUIDA, FRASCO COM 90 GRAMAS	581 - FR	1,70	989,34

41 - COLA EM BASTÃO COM NO MÍNIMO 10 GRAMAS	2.924 - UNIDADE	0,87	2.540,01
42 - COLCHETE METÁLICO, NÚMERO 14, TAMANHO MÍNIMO DE 7 CM, CAIXA COM 7.249 - CX		8,84	2.200,51
43 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, 200 ML, PACOTE COM 100 COPOS	5.496 - PA	3,35	18.411,67
44 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, 50 ML, PACOTE COM 100 COPOS	7 - PA	1,93	13,51
45 - CORRETIVO SECO EM FITA, 5 MM X 10 M	568 - UNIDADE	5,21	2.960,74
46 - DESENTUPIDOR DE PIA	36 - UNIDADE	2,38	85,68
47 - DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO	48 - UNIDADE	7,07	339,36
48 - DISPENSER DE PAREDE COM RESERVATÓRIO PARA SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL	104 - UNIDADE	39,46	4.103,85
49 - DISPENSER DE PAREDE PARA PAPEL INTERFOLHADO	53 - UNIDADE	46,10	2.443,30
50 - DISPENSER PAPELEIRA PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO 60 METROS	77 - UNIDADE	12,50	962,50
51 - DISPENSER PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO 500 METROS	87 - UNIDADE	37,35	3.249,45
52 - DVD-R [GRAVÁVEL] VIRGEM 4,7GB	12.392 - UNIDADE	1,05	13.011,60
53 - ELEMENTO FILTRANTE PARA BEBEDOURO BEGEL BRX40	5 - UNIDADE	56,66	283,30
54 - ELEMENTO FILTRANTE PARA BEBEDOURO IBBL BAG40	10 - UNIDADE	45,07	450,70
55 - ELEMENTO FILTRANTE PARA BEBEDOURO KARINA K40i	5 - UNIDADE	45,92	229,61
57 - ELEMENTO FILTRANTE PARA BEBEDOURO LIBELL PRESS BABY	2 - UNIDADE	51,10	102,20
58 - ELEMENTO FILTRANTE PARA BEBEDOURO MASTERFRIO MF40	5 - UNIDADE	37,26	186,30
59 - ELEMENTO FILTRANTE PARA BEBEDOURO POLOGEL BPDF 300/2T	5 - UNIDADE	45,74	228,70
60 - ELEMENTO FILTRANTE PARA PURIFICADOR EUROPA PALLADIUM HF SMART	2 - UNIDADE	367,00	734,00
61 - ELEMENTO FILTRANTE PARA PURIFICADOR EVEREST SOFT	4 - UNIDADE	80,70	322,80
62 - ELEMENTO FILTRANTE PARA PURIFICADOR LATINA PURE ICE	5 - UNIDADE	48,94	244,70
63 - ELEMENTO FILTRANTE PARA PURIFICADOR LATINA VITAMAX	5 - UNIDADE	50,06	250,30
64 - ELEMENTO FILTRANTE PARA PURIFICADOR LIBELL ACQUAFLEX	1 - UNIDADE	38,52	38,52
65 - ENVELOPE AMARELO KRAFT TIMBRADO PODER JUDICIÁRIO, 20 X 28 CM	60.975 - UNIDADE	0,34	20.961,29
66 - ENVELOPE AMARELO KRAFT TIMBRADO PODER JUDICIÁRIO, 26 X 36 CM	1.820 - UNIDADE	0,43	776,59
67 - ENVELOPE AMARELO KRAFT TIMBRADO PODER JUDICIÁRIO, 31 X 41 CM	260 - UNIDADE	0,53	137,80
68 - ENVELOPE BRANCO TIMBRADO PODER JUDICIÁRIO, 12 X 23 CM	154.440 - UNIDADE	0,12	17.770,92
69 - ENVELOPE KRAFT SANFONADO TIPO SACOLA, TIMBRADO PODER JUDICIÁRIO, 12 X 23 CM	3.213 - UNIDADE	1,11	3.570,62
70 - ETIQUETA AUTUAÇÃO DE PROCESSO, IMPRESSORA LASER, TAMANHO A4, 1 ETIQUETA - CX		20,03	20,03
71 - ETIQUETA CARTA REGISTRADA CORREIOS, FOLHA A4, TAMANHO DA ETIQUETA: 102 X 15 - CX		18,64	18,64
72 - ETIQUETA FORMULÁRIO CONTÍNUO, TAMANHO DA ETIQUETA: 125 X 48,1 X 1 M 14 - CX		100,00	1.400,00
73 - ETIQUETA IMPRESSORA LASER, FOLHA CARTA, TAMANHO DA ETIQUETA: 33,9 X 21 - CX		4,87	11.654,18
74 - ETIQUETA IMPRESSORA TÉRMICA 01 COLUNA, TAMANHO DA ETIQUETA: 102 X 15 - RL		26,00	390,00
75 - ETIQUETA IMPRESSORA TÉRMICA 02 COLUNAS, TAMANHO DA ETIQUETA: 50 X 261 - RL		16,00	4.176,00
76 - ETIQUETA MENSAGERIA CORREIOS, FOLHA A4, TAMANHO DA ETIQUETA: 33,9 X 218 - CX		25,90	5.646,20
77 - EXTRATOR METÁLICO DE GRAMPOS, TAMANHO MÍNIMO DE 15 CM	284 - UNIDADE	1,76	498,98
78 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 25 MM X 50 M	638 - RL	3,57	2.274,98
79 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50 MM X 50 M	3.662 - RL	2,75	10.053,61
80 - FITA PARA PROTOCOLADOR HENRY PROT E DIMEP HORODATOR II - CMI 600, H/4 - UNIDADE		13,65	54,60

81 - FITA PARA PROTOCOLADOR TECNIBRA TBA E IMPRESSORA COMPACT CMI-600, 52 - UNIDADE	7,50	390,16
82 - FITA PARA PROTOCOLADOR TECNIBRA TBA E IMPRESSORA COMPACT CMI-600, 12 - UNIDADE	7,59	91,08
83 - FITA RIBBON IMPRESSORA TÉRMICA GAINSCHA GS-2406T 80 - UNIDADE	22,50	1.800,00
84 - FITA RIBBON IMPRESSORA TÉRMICA TSC TTP-244CE E OS-214, 74 M X 110 MM 59 - UNIDADE	8,59	506,71
86 - FOTOCONDUTOR IMPRESSORA LEXMARK MS610DN, CAPACIDADE DE 60.000 IM 130 - UNIDADE	160,01	20.801,55
87 - FOTOCONDUTOR IMPRESSORA OKIDATA C530DN, CAPACIDADE DE 20.000 IMPR 1 - UNIDADE	914,57	914,57
88 - FOTOCONDUTOR [CILINDRO] COPIADORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP815 17 - UNIDADE	48,11	817,81
89 - GARRAFA TÉRMICA COM TAMPA DE ENROSCAR, 1 LITRO 383 - UNIDADE	23,23	8.897,60
90 - GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO, 1 LITRO 210 - UNIDADE	35,70	7.496,68
91 - GRAMPEADOR DE PAPEL, TAMANHO GRANDE, TIPO INDUSTRIAL, CAPACIDADE 71 - UNIDADE	79,02	5.610,42
92 - GRAMPEADOR DE PAPEL, TAMANHO PEQUENO, TIPO MESA, CAPACIDADE PARA 305 - UNIDADE	18,00	5.490,00
93 - GRAMPO 23/8 PARA GRAMPEADOR DE PAPEL TIPO INDUSTRIAL 1 - CX	14,82	14,82
94 - GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR DE PAPEL TIPO MESA 497 - CX	4,96	2.463,27
95 - GUARDANAPO DE PAPEL, EXTRA BRANCO, 22 X 23 CM, PACOTE COM 50 FOLHAS 304 - PA	2,53	769,40
96 - LÁPIS COM GRAFITE NÚMERO 2, 2B, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 15 CM 1.876 - UNIDADE	0,65	1.219,37
97 - LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI-USO, 500 ML 229 - FR	3,98	910,43
98 - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 100 FOLHAS, CAPA DURA, 160 X 220 14 - UNIDADE	14,16	198,24
99 - LIXEIRA PARA LIXO ORGÂNICO E BANHEIRO, COM TAMPA BASCULANTE, CAPA 31 - UNIDADE	87,50	2.712,50
100 - LIXEIRA PARA LIXO ORGÂNICO E BANHEIRO, COM TAMPA E PEDAL, CAPACID. 251 - UNIDADE	79,00	19.829,00
101 - LIXEIRA PARA LIXO SECO E PAPEL, USO EM ESCRITÓRIO, CAPACIDADE MÉDIA 52 - UNIDADE	25,25	1.313,00
102 - LUVA DE LÁTEX EM PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES [50 PARES] 57 - PA	19,36	1.103,44
103 - MANGUEIRA PARA JARDIM, 30 METROS 44 - UNIDADE	96,60	4.250,40
104 - MÁSCARA DE TECIDO, REUTILIZÁVEL, PARA PROTEÇÃO CONTRA O COVID-19 1 - UNIDADE	1,69	1,69
105 - MÁSCARA DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, EM PACOTES CONTENDO 50 UNIDADES 69 - PA	12,15	838,19
106 - MEXEDOR DE CAFÉ, DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO ATÓXICO, 8 CM, PACOTE COM 2 - PA	6,73	13,47
107 - MOLHADOR DE DEDO, ATÓXICO, EM ESTOJO COM 12 GRAMAS 338 - UNIDADE	1,68	567,11
109 - PANO DE PRATO EM ALGODÃO, COR BRANCA, 40 X 60 CM 292 - UNIDADE	3,35	978,13
110 - PAPEL A4, 210 X 297 MM, EXTRA BRANCO, LISO, DE FLORESTA RENOVÁVEL, 18.259 - RS	18,26	333.425,37
111 - PAPEL HIGIÊNICO, ROLO COM 500 METROS 1.001 - RL	5,01	5.010,61
112 - PAPEL HIGIÊNICO, ROLO COM 60 METROS 42.704 - RL	2,60	110.999,95
113 - PAPEL POST-IT AMARELO ADESIVO PARA RECADO, 100 FOLHAS, 38 X 50 MM 3.121 - UNIDADE	1,28	3.997,88
114 - PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 2.000 FOLHAS 2.634 - PA	26,46	69.696,42
115 - PASTA AZ LOMBO LARGO, 35 X 65 CM 555 - UNIDADE	9,55	5.300,71
116 - PERFURADOR DE PAPEL, TAMANHO GRANDE, TIPO INDUSTRIAL, CAPACIDADE PARA 1 - UNIDADE	140,76	140,76
117 - PERFURADOR DE PAPEL, TAMANHO PEQUENO, TIPO MESA, CAPACIDADE PARA 180 - UNIDADE	22,91	4.123,68
118 - PILHA, TAMANHO AA, RECARREGÁVEL (Solicite o CARREGADOR DE PILHAS E B 73 - UNIDADE	7,51	548,03
119 - PILHA, TAMANHO AAA, RECARREGÁVEL (Solicite o CARREGADOR DE PILHAS E B 187 - UNIDADE	7,09	1.326,62
120 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE, RECARREGÁVEL, TINTA COR PRETA 234 - UNIDADE	1,90	444,60
121 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO, TINTA COR AZUL 181 - UNIDADE	1,75	317,38

122 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO, TINTA COR PRETA	197 - UNIDADE	1,86	366,39
123 - PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA LOCAL PERIGOSO	55 - UNIDADE	29,18	1.604,97
124 - PORTA FOLHA, TRANSPARENTE, PARA DIVULGAÇÃO DE INFORMATIVOS E EDI	327 - UNIDADE	12,54	4.100,58
125 - RÉGUA TRANSPARENTE, COMPRIMENTO DE 30 CM, MILIMETRADA	325 - UNIDADE	1,44	469,16
126 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 100 LITROS	39.800 - UNIDADE	0,24	9.552,00
127 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 200 LITROS	6.700 - UNIDADE	0,40	2.680,00
128 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 40 LITROS	38.600 - UNIDADE	0,10	3.860,00
129 - SUPORTE DE MESA PARA MONITOR DE COMPUTADOR, COM GAVETAS	689 - UNIDADE	97,00	66.833,00
130 - SUPORTE DE PAREDE PARA COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML, EM AÇO INOX, C/ 11	11 - UNIDADE	40,73	448,10
131 - SUPORTE DE PAREDE PARA COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML, EM AÇO INOX, CA/ 4	4 - UNIDADE	21,10	84,43
132 - TESOURA PARA USO GERAL	308 - UNIDADE	4,87	1.500,59
133 - TINTA COR PRETA PARA PINCEL MARCADOR PERMANENTE E CARIMBO, FRAS 21	21 - FR	2,51	52,70
134 - TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, COR PRETA, FRASCO COM NO MÍNIMO 263	63 - UNIDADE	10,62	668,99
135 - TONER COPIADORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP8157DN E MFC8952DW, C 1	1 - UNIDADE	43,36	43,37
137 - TONER IMPRESSORA LEXMARK MS610DN, CAPACIDADE DE 20.000 IMPRESSÕE	89 - UNIDADE	104,94	9.339,25
138 - TONER IMPRESSORA OKIDATA C530DN - AMARELO, CAPACIDADE DE 5.000 IMF	8 - UNIDADE	103,81	830,47
139 - TONER IMPRESSORA OKIDATA C530DN - AZUL, CAPACIDADE DE 5.000 IMPRES	11 - UNIDADE	100,00	1.100,00
140 - TONER IMPRESSORA OKIDATA C530DN - PRETO, CAPACIDADE DE 5.000 IMPRE	20 - UNIDADE	97,21	1.944,22
141 - TONER IMPRESSORA OKIDATA C530DN - VERMELHO, CAPACIDADE DE 5.000 IM	8 - UNIDADE	97,29	778,30
142 - TONER MULTIFUNCIONAL LEXMARK X656DE, CAPACIDADE DE 36.000 IMPRES	60 - UNIDADE	195,04	11.702,68
Materiais de Consumo Duráveis			
152 - VENTILADOR COLUNA PARA CHÃO	120 - UNIDADE	258,50	31.020,00
153 - VENTILADOR TUFÃO PARA PAREDE	16 - UNIDADE	266,99	4.271,84
		Total: 1.236.870,96	